



Nätverket  
**VINDKRAFTENS KLIMATNYTTA**

**2023-08-XX**

**Pressmeddelande**

## **Sex av tio vill ha vindkraft i egna kommunen**

**Sex av tio svenskar, 59 procent, anser att den egna kommunen bör bidra till den fortsatta vindkraftsutbyggnaden i Sverige. Bara 25 procent är emot. Detta framgår av en ny Sifo-undersökning, beställd av nätverket Vindkraftens klimatnytta.**

– Den nya undersökningen visar att stödet för vindkraft är betydande. Bara en fjärdedel av befolkningen motsätter sig vindkraft i egna kommunen. Detta behöver fler kommunpolitiker ta till sig, säger Anders Wijkman, ordförande i nätverket Vindkraftens klimatnytta.

Svenskarna är i allmänhet positiva till en fortsatt utbyggnad av vindkraften, och de vill även att deras egen kommun ska bidra till detta.

- 61 procent tycker att det är bra att Naturvårdsverket och Energimyndigheten vill öka den landbaserade vindkraften, så att den också i framtiden står för cirka en fjärdedel av elanvändningen. Knappt en tredjedel, 28 procent, tycker att det är dåligt.
- 59 procent anser att deras egen kommun bör bidra till den fortsatta vindkraftsutbyggnaden i Sverige. 26 procent svarar nej och 15 procent är osäkra.

Stödet för ny vindkraft i den egna kommunen är mycket starkt i norra Sverige (68 procent) och i Göteborgsområdet (65 procent) där det finns ett kraftigt utökat elbehov, samt i Sydsverige (67 procent) som har högst elpris i Sverige. Stödet för ny vindkraft i den egna kommunen är i särklass lägst i Stockholmsområdet (45 procent).

– Med en fortsatt utbyggnad av vindkraften kan vi snabbt minska vår klimatpåverkan, möjliggöra industrins klimatomställning på hemmaplan och fortsätta exportera el till länder som är beroende av kol och rysk gas, säger Anders Wijkman.

Kantar Sifo-undersökningen omfattar 1 000 svarande personer, den genomfördes genom online intervjuer under perioden 12 till 21 maj 2023. Läs hela Sifo-undersökningen här.

För ytterligare information, kontakta: Anders Wijkman, ordförande i nätverket Vindkraftens klimatnytta, anders@wijkman.nu, 070-6301052

Läs nätverkets rapporter och artiklar på [www.klimatnytta.nu](http://www.klimatnytta.nu)

### **Om nätverket Vindkraftens klimatnytta**

Nätverket Vindkraftens klimatnytta vill underlätta den fortsatta utbyggnaden av vindkraft genom att göra vindkraft till en tydlig och prioriterad klimatfråga.

Nätverket består av BayWa r.e., SR Energy, wpd och Svensk Vindenergi samt Anders Wijkman som ordförande.